
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:10, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  84   Del  29-11-18

Oggetto: NATALE A TORRICELLA SICURA 2018

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale riveste fondamentale
importanza la rivitalizzazione delle realtà economiche del Centro Storico e la
promozione dell’immagine positiva e vitale della nostra comunità anche nei riguardi
delle realtà territoriali limitrofe;
Considerato l’arrivo delle festività natalizie e ritenuto porre in essere le consuete attività
tradizionali per la collettività e per mantenere e coltivare il senso del Natale;
Considerato che in tale contesto si intendono promuovere manifestazioni in grado di
accrescere l’afflusso di persone nel nostro Centro Storico;
Considerato pertanto che l’Amministrazione intende proporre manifestazioni e
animazioni nel periodo dal 7 Dicembre 2018 al 6 Gennaio 2019, con la collaborazione
delle Associazioni, dei commercianti e delle realtà socio economiche e culturali
torricellesi, tutte invitate a cooperare e partecipare;
Constatato che oltre alle luminarie e decorazioni natalizie previste, l’organizzazione di
attività folcloristiche e di animazione anche tramite la presenza di artisti di strada,
l’organizzazione di mostre mercato tematiche per la promozione e la vendita di prodotti
caratteristici del periodo natalizio e l’assegnazione di spazi ad associazioni sportive,
socio culturali che attirano l’interesse della gente e determinano il successo delle
manifestazioni temporanee;
Dato atto che tali manifestazioni assommano in sé la natura di evento culturale che
permette interscambi tra le realtà socio culturali torricellesi, partecipazione ed
aggregazione della popolazione e un’opportunità ricreativa, oltre che di momento di
promozione commerciale delle attività presenti sul territorio;
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 102 del 07.10.2010, esecutiva,
l’Amministrazione stabiliva di realizzare un giornalino informativo allo scopo di
promuovere una corretta e completa informazione riguardo all’attività amministrativa
ed alla vita sociale della comunità, anche al fine di una consapevole partecipazione dei
cittadini alla vita della stessa comunità nelle sue più diverse espressioni;
Rilevato che la spesa complessiva ammonta ad un totale di € 11.400,00, con
prenotazione della spesa al Cap. 104 “Spese per feste e manifestazioni” del Bilancio
2018;
Rilevato che il Responsabile del Servizio interessato provvederà  a tutti gli adempimenti
consequenziali alla presente;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Alla unanimità di voti espressi come per legge;

D E L I B E R A

Di approvare, come approva, la narrativa del presente atto che forma parte1.
integrante e sostanziale della presente Delibera;
Di approvare il programma della manifestazione per il periodo dal 7 Dicembre2.
2018 al 6 Gennaio 2019, denominata “NATALE A TORRICELLA SICURA
2018” per la promozione del paese e delle attività commerciali presenti sul
territorio, in collaborazione con le Associazioni e i negozi del centro storico le
realtà socio-culturali-sportive, consistente nell’attività folcloristiche e di
animazione, l’organizzazione di mostre mercato tematiche per la promozione e
la vendita di prodotti alimentari e non alimentari caratteristici del periodo
natalizio, il tutto dislocato prevalentemente nelle vie e piazze del Centro Storico,
secondo il calendario allegato alla presente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di realizzare un giornalino informativo allo scopo di promuovere una corretta e3.
completa informazione riguardo all’attività amministrativa ed alla vita sociale
della comunità, anche al fine di una consapevole partecipazione dei cittadini alla
vita della stessa comunità nelle sue più diverse espressioni;
Di prenotare la spesa complessiva di € 11.400,00 al Cap. 104 “Spese per feste e4.
manifestazioni” del Bilancio 2018;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere a tutti gli5.
adempimenti consequenziali alla presente;
Di incaricare la Polizia Municipale ad assumere i provvedimenti necessari per6.
l’interdizione al transito e regolamentazione veicolare del centro storico durante
le manifestazioni esterne e per assicurare il rispetto dell’ordine e della sicurezza
pubblica;
Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la7.
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134,comma
3 del D.Lgs 18.8.2000, N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  536  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  10-12-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  10-12-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 10-12-018 al 25-12-18.

Torricella Sicura, li  10-12-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 29-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


